

DEGNEGÅRDEN APS

CVR-nr. 34 45 17 61

Strandkærvej 5
8700 Horsens

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 27/5 2019



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskabet	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter til årsregnskabet	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Degnegården ApS Strandkærvej 5 8700 Horsens
	Telefon: 75 64 84 00 Telefax: 76 26 16 50
	CVR-nr.: 34 45 17 61 Stiftet: 23. februar 2012 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Carsten Løvbjerg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12 8700 Horsens
Bank	Sydbank A/S Kirketorvet 4 7100 Vejle
Administration	Løvbjerg Ejendomme A/S Strandkærvej 5 8700 Horsens

Hoved og nøgletal

Selskabets udvikling kan beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (tkr.):	2018 12 mdr.	2017 12 mdr.	2016 15 mdr.	2014/15 12 mdr.	2013/14 12 mdr.
--	-----------------	-----------------	-----------------	--------------------	--------------------

Hovedtal

Nettoomsætning	457	471	592	349	425
Resultat før finansielle poster	233	245	225	312	387
Ordinært resultat	-254	-501	-365	25	116
Skat af årets resultat	54	108	-21	0	0
Årets resultat	-200	-393	-386	25	116

Balancesum	26.960	27.081	28.210	12.698	12.632
Anpartskapital	1.000	500	125	125	125
Egenkapital	3.746	1.946	339	266	241

Pengestrøm fra driftsaktiviteten	-74	-642	-778	-69	-
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	0	-188	-14.123	0	-
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	984	1.780	17.569	12	-
Pengestrøm i alt	910	950	2.668	-57	-

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0	0	0	0
---	---	---	---	---	---

Nøgletal

Egenkapitalandel (soliditet)	13,9%	7,2%	1,2%	2,1%	1,9%
Egenkapitalforrentning	-	-	-	9,9%	63,2%
Resultat pr. anpart (nom. tkr. 1)	-200	-786	-3.089	200	925
Anparternes indre værdi	374	389	271	213	193
Foreslået udbetalt udbytte	0	0	0	0	0

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens ”Anbefalinger og Nøgletal 2015”. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er landbrugsdrift via driftsfællesskab samt udlejning og bortforpagtning af landbrugsjord og anden hermed beslægtet virksomhed.

Kapitalforhøjelse

Til understøttelse af selskabets fremtidige drift, er der i regnskabsåret 2018 gennemført en kapitaludvidelse. Anpartskapitalen blev i juni 2018 forhøjet fra tkr. 500 til tkr. 1.000. Den kontante kapitalforhøjelse skete til kurs 400 med en samlet tilførsel af tkr. 2.000. Til gennemførelsen og registrering af kapitalforhøjelsen, blev der afholdt omkostninger for i alt tkr. 8.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør et underskud på tkr. 200 efter skat mod et underskud på tkr. 393 i 2017.

Årets resultat anses ikke at være tilfredsstillende, men dog som forventet.

Efterfølgende begivenheder

Efter balancedagen er der ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Der forventes et acceptabelt resultat i 2019.

Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalandel (Soliditet)	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalforrentning	=	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Resultat pr. anpart (nom. 1 tkr.)	=	$\frac{\text{Periodens resultat efter skat}}{\text{Antal anparters}}$
Anparternes indre værdi	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Anpartskapital}}$

Hvor perioderne afviger fra et helt regnskabsår på 12 måneder, er der ikke sket omregning til årsbasis.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2018

	Note	2018	2017
			tkr.
Nettoomsætning		456.697	471
Andre eksterne omkostninger		-189.770	-182
Bruttoresultat		266.927	289
Af- og nedskrivninger	1	-34.000	-44
Resultat før finansielle poster		232.927	245
Resultatandel Thyrasminde Land- og Skovbrug I/S		-69.646	-215
Finansielle omkostninger	2	-417.678	-531
Resultat før skat		-254.397	-501
Skat	3	54.055	108
Årets resultat		-200.342	-393
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-200.342	-393
		-200.342	-393

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018	2017
			tkr.
Grunde og bygninger		26.896.188	26.930
Materielle anlægsaktiver	4	26.896.188	26.930
Anlægsaktiver		26.896.188	26.930
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed		51	0
Selskabsskat, dattervirksomhed		61.867	116
Indestående i Thyrasminde Land- og Skovbrug I/S	5	0	35
Andre tilgodehavender		2.106	0
Tilgodehavender		64.024	151
Likvide beholdninger		0	0
Omsætningsaktiver		64.024	151
Aktiver		26.960.212	27.081

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018	2017
			tkr.
Anpartskapital		1.000.000	500
Reserve for opskrivning		414.675	415
Overført resultat		2.330.832	1.031
Egenkapital		3.745.507	1.946
Hensættelser til udskudt skat	6	138.123	130
Negativt indestående, Thyrasminde Land- og Skovbrug I/S	5	35.112	0
Hensatte forpligtelser		173.235	130
Gæld til realkreditinstitutter		17.478.185	17.698
Deposita		36.000	35
Langfristede gældsforpligtelser	7	17.514.185	17.733
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	233.825	232
Kreditinstitutter		1.441.706	2.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.279	2
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.812.000	4.612
Anden gæld		38.475	39
Periodeafgrænsningsposter		0	32
Kortfristede gældsforpligtelser		5.527.285	7.272
Gældsforpligtelser		23.041.470	25.005
Passiver		26.960.212	27.081
Personaleforhold	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse 31. december 2018

	Anparts- kapital	Reserve for opskrivning	Overkurs	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	0	0	141.296	266.296
Værdireguleringer af grunde og bygninger		414.675		0	414.675
Kapitalposter tilknyttet virksomhed				44.187	44.187
Resultatdisponering		0	0	-386.103	-386.103
Egenkapital					
31. december 2016	125.000	414.675	0	-200.620	339.055
Kapitalforhøjelse					
12. september 2017	375.000	0	1.625.000	0	2.000.000
Overført			-1.625.000	1.625.000	0
Resultatdisponering				-393.206	-393.206
Egenkapital					
31. december 2017	500.000	414.675	0	1.031.174	1.945.849
Kapitalforhøjelse					
11. juni 2018	500.000	0	1.500.000	0	2.000.000
Overført			-1.500.000	1.500.000	0
Resultatdisponering				-200.342	-200.342
Egenkapital					
31. december 2018	1.000.000	414.675	0	2.330.832	3.745.507

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 2018

	Note	2018	2017
			tkr.
Årets resultat før skat		-254.397	-501
Reguleringer	12	521.324	790
Ændring i driftskapital	13	-39.162	-502
Pengestrømme fra driftsaktivitet før finansielle poster		227.765	-213
Renteudbetalinger og lignende		-417.678	-531
Pengestrømme fra ordinær drift		-189.913	-744
Modtaget selskabsskat		115.648	102
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-74.265	-642
Salg af materielle anlægsaktiver		0	-10
Hævninger hos Thyrasminde Land- og Skovbrug I/S		0	-178
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-188
Afdrag på realkreditlån		-217.257	-220
Ændring deposita		1.200	0
Gældsbreve selskabsdeltagere og ledelse		-800.000	0
Kapitaludvidelse		2.000.000	2.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		983.943	1.780
Årets likviditetsvirkning		909.678	950
Likvider, primo		-2.351.384	-3.301
Likvider, ultimo		-1.441.706	-2.351
Der kan specificeres således:			
Likvide midler		0	0
Kreditinstitutter		-1.441.706	-2.351
		-1.441.706	-2.351
Kortfristede kreditfaciliteter		6.000.000	6.000
Finansielle reserve ved regnskabsårets afslutning		4.558.294	3.649

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		tkr.
1 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger bygninger	34.000	34
Tab ved salg af fast ejendom	0	10
	<u>34.000</u>	<u>44</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	417.678	531
	<u>417.678</u>	<u>531</u>
3 Skat		
Skat af årets resultat	-61.867	-116
Regulering af hensættelse til udskudt skat	7.812	8
	<u>-54.055</u>	<u>-108</u>
Betalt skat	<u>-115.648</u>	<u>-102</u>

Noter til årsregnskabet

	Grunde og bygninger	
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar og 31. december 2018		<u>26.575.013</u>
Værdireguleringer 1. januar og 31. december 2018		<u>414.675</u>
Afskrivninger 1. januar 2018		59.500
Årets afskrivninger		<u>34.000</u>
Afskrivninger 31. december 2018		<u>93.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>26.896.188</u>
Offentlig ejendomsværdi 1. oktober 2018		<u>27.000.000</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
5 Indestående i Thyrasminde Land- og Skovbrug I/S		tkr.
Indestående 1. januar 2018	34.585	71
Andel af årets forskydning i ejerandel	-51	1
Andel af årets resultat	-69.646	-215
Årets indskud/hævninger	0	178
Indestående 31. december 2018	<u>-35.112</u>	<u>35</u>
6 Hensættelser til udskudt skat		
Saldo 1. januar 2018	130.311	122
Årets udskudte skatter	7.812	8
	<u>138.123</u>	<u>130</u>

Noter til årsregnskabet

	Afdrag første år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
7 Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	233.825	17.478.185	15.183.905
Deposita	0	36.000	36.000
	233.825	17.514.185	15.219.905

8 Personaleforhold

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, tkr. 17.712 er der givet pant i de under aktiver opførte ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør pr. 31. december 2018 tkr. 26.896.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med modervirksomheden, C. Løvbjerg Holding ApS, som er administrationsselskab for sambeskatningen. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter, kildeskatter, renter og royalties inden for sambeskatningen. Sambeskatningsforholdet blev etableret pr. 31. marts 2016.

11 Ejerforhold

Følgende anpartshaver er optaget i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller anpartskapitalen:

C. Løvbjerg Holding ApS, Strandkærvej 5, 8700 Horsens

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
		tkr.
12 Reguleringer (pengestrømsopgørelse)		
Af- og nedskrivninger	34.000	44
Resultat af ejerandele	69.646	215
Finansielle poster	417.678	531
	521.324	790
13 Ændringer i driftskapital (pengestrømsopgørelse)		
Ændringer, andre tilgodehavender	-2.106	3
Ændringer, leverandører af varer og tjenesteydelser	-837	-37
Ændringer, gæld til tilknyttede virksomheder	-3.830	-29
Ændringer, anden gæld	-32.389	-439
	-39.162	-502